

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Cora van Vliet en Emir Žigiç, Echt voor Ridderkerk

 Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze ontwerpbegroting 2024 en 1e begrotingswijziging 2023

GR Nieuw Reijerwaard

 Vergaderdatum: 15 juni 2023

 Portefeuillehouder: dhr. H. van Os

 Datum indiening vraag: 14 juni 2023

 Datum ontvangst antwoord: 15 juni 2023

Vragen en antwoorden

Op de pagina 25, onder 4.1 Overzicht van baten en lasten 2024 is te lezen dat de lasten in het jaar 2022 € 18.818,- zijn en de baten € 2.578,-. Dan klopt de rekensom dat er een verlies is geleden van € 16.239,-. Maar als in 2023 de lasten € 21.057,- zijn en de baten € 50.897,-, dan is

de rekensom toch een winst van € 29.840,-?

Vraag 1

Waarom staat er dan een verlies gemeld van € 29.839,-? (er staat nl. € -29.839,-).

Antwoord 1.

In het overzicht worden de baten van de lasten afgetrokken. Om deze reden staat bij het positieve resultaat van 2023 een minteken vermeld.

Het minteken bij het negatieve resultaat van 2022 is ten onrechte geplaats. Dit schept inderdaad verwarring. Omdat ook hier de baten van de lasten worden afgetrokken is het resultaat € 16.239,-.


Vraag 2

In 2024 raken wij het spoor helemaal bijster. De lasten bedragen dan € 10.537,- en de baten

€ 45.071. Dan komen wij uit op een winst van € 34.534,-.

Hoe verklaart het college daar dan een verlies van € 38.533,-? (er staat nl. € -38.533,-)


Antwoord 2

De berekening is inderdaad onjuist en moet € -34.534,- zijn. Ook hier worden de baten van de lasten afgetrokken en wordt het positieve resultaat uitgedrukt met een minteken voor het bedrag.

Wij koppelen deze onjuistheden uiteraard terug naar de GRNR.

